De quals reliquias del glorios Sant Martirià sen reservaren la Testa del
Cap per guarnir y posar ab un Cap de plata de argent que prometé se faria
de acaptiris per posari dita testa per adorar lo dia de la sua festa, y un dit de
la ma pera tenir, y guarnir ab un reliquiari a la sua Capella ahont vui habitan
un Convent de Pares Caputxins del Ordre de St. Francesch, lo qual é reli¬
quiari está fet y dins del guarnit la reliquia del dit, del glorios Sant Martirià;
lo qual memoria fai y escric jo Benet .Anglada Apotecari de dita Vila Clavari
lo dit any de la Vila per csser tot present tant en lo de obrirhi la Caxa com

de Tornarlo enserrar a la Caxa nova feta de fusta de siprer vui a 25 Octubre
de 1599.

(A. M. BÑ. — Llibre de notas de diferents assumptes, fo¬
lios 152 y siguientes. Original.)

X

Bañólas, 24 de octubre de 1599.

ACTA NOTARIAL DE LA CLAUSURA DE LA NUEVA

CAJA DE SAN MARTIRIAN

In Nomine Domini Amen Per Hoc Publicum Presens Instrumentum Evi-
denter Cunctis Pateat et Sit Notum quod Anno a Nativitate Ipsius Domini Mil-
lessimo quingentessimo nonagessimo nono die vero dominica vigessima quarta
Mensis Octubris nuncupata, qua die jussu Illmi et Rmi. domini Gerunden.
Episcopi celebrabatur festum Beati Matyriani Martyris Infrascriti ossa omnia
excepta calvaria, quam Infrascriptus dominus Abbas servavit et servare se

dixit pro patenti reliquia monasterii Infrascripti Sanctissimi Corporis Beati
Martyriani Martyris Episcopi Albigenen. que per ipsum dominum Episcopum
die décima mensis februarii proxime preteriti Indutum et ornatum Vestibus
mitra et aliis ornamentis pontificalibus presentibus Infrascripto domino Abba-
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te et multis monachis et ecclesiasticis secularibus et regularibus monasterii
Sancti Stephani presentis Ville Balneolarum et aliis fuerunt abstracta a qua-

dam arca antiqua In dicto Monasterio fideliter et devote custodita cum quibus
Ossibus fuerat inventa quedam acriptura que Incipit. Hic requiescit corpus
Sanctissimum Beati Martyriani etc. Cuius tenor est inferios insertos; fuerunt
posita et dimissa cum magna Reverentia ac Solemnitate In alia archa lignea
cupressea odoritica noviter fabrícala et in ea Inclusa per Illrem. et admodum
Rdum. dominum fratem Barttiolomeum de Montagut et de Vallgornera Del et
apostolice Sedis gratia abbate dicti monasterii Indutum vestibus, mitra et aliis
ornamentis pontiflcalibus cum Societate Omnium Monachorum ac plurium
ecclesiasticorum Regularium et secularium ecclesie Ipsius Monasterii et alia-
rum ac multorum Laycorum cum magna Pompa Luminaria ac Solemnitate et
precibus ad dominum nostrum lesum Christum et precibus Sanctissime Ma-
tris Virginis Marie et Ipsius Sancti Martyriani Martyris et aliorum Sanctorum
concédât nobis remissionem Peccatorum et gratiam in vitta presenti ac in alia
\ittam eternam, Amen. = Tenor vero dicte Scripture Sequitur in hune mo-
dum = Hic requiescit corpus Sanctissimi Beati Martyriani episcopi Albigenen.
et Martyris Christi qui cum Christo in celis Regnat et in terra locum istum pro¬
tegit et deffendit et devote petentibus misericordiam et peccatorum veniam
bumiliter confitentibus optinet a Deo et vitam Impetrat Sempiternam. De et
Super quibus omnibus et Singulis Supradictis dictus dominus Abbas unum et
plura publicum et publica consimilia Instrumenta fieri et sibi et eut intersit
dari et tradi a me notario infrascripto petiit, fecit et requissivit. Que fuerunt
acta gesta et Sequuta In dicta Villa Balneolarum Intus dictam ecclesiam mo¬
nasterii memorati ante altare malus ad honorem Sancti Prothomartyris Ste¬
phani consecratum die mense et anno predictis presentibus pro testibus Illustri
ac nobili domino d. Antico de Barutell et de Bestracá domino Castri de Uxio